

	30.06.2010	30.06.2009	+/-%
fortgeführte Geschäftsbereiche (IFRS)			
Umsatzerlöse (TEUR)	24.911	23.095	7,9%
Konzern-EBITDA (TEUR)	4.025	2.356	70,8%
Konzern-EBIT (TEUR)	2.836	1.124	152,3%
Konzern-EBT (TEUR)	345	-1.922	
Konzernergebnis aus fortgeführten Geschäftsbereichen	201	-1.440	
Konzernergebnis aus aufgegebenen Geschäftsbereichen	-5.082	-928	
Konzernergebnis	-4.974	-2.452	
Ergebnis pro Akte (EUR)			
Aus fortgeführten Geschäftsbereichen	0,02	-0,35	
Aus aufgegebenen Geschäftsbereichen	-1,16	-0,21	
Aus fortgeführten und aufgegebenen Geschäftsbereichen	-1,14	-0,56	
Konzern-EBIT-Marge	11,4%	4,9%	132,7%
Anzahl der Mitarbeiter	549	697	-21,2%
	30.06.2010	31.12.2009	+/- %
Konzern-Eigenkapital (TEUR)	-3.487	995	
Konzern-Bilanzsumme (TEUR)	68.616	69.298	-1,0%
Konzern-Eigenkapitalquote (%)	-5,1%	1,4%	